EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUAPOTABLE Y ALCANTARILLADGO DE LAMBAYEGQLIE 5.A

IRARA MMDS PERMANENTEMENTE PA5a LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CLEDELA NO LA DESPERDICIE

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1

ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO DEL AMBITO D EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los Veintidos (22} dias del mes de julio del afio 2024, en los ambientes de
la Sub Gerencia de Logistica, siendc las 15:30 horas, el comité de seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia General N°159-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 30 de mayo del 2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convecatoria
la ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANG DEL AMBITO D EPSEL S.A. a fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del
SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacién, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de
los siguientes miembros:

/
S

Titular | Oficina de
Presidente ggT(S)%i/?_rj\i;Ezo Dependencia: Aseguramiento de
i B Suplente Calidad
Briner ING. LIZETH Fitular . Oficina de
Miembro REGALADO LA 1 { Dependencia: Aseguramiento de
~  |TORRE Suplente | Calidad
LIC. SHADIA ,
Segundo . . Sub Gerencia de
Miembro GRISSEL Titular Dependencia: Oficina de Logistica

SALAZAR DAVILA

L !

«. 1, ANTECEDENTES

D)

(‘l/ | ;

<))
i

a. Que, Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 087-2024-EPSEL S.A.-
GGI/GAF de fecha 10 de mayo del 2024, se aprueba la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones de EPSEL S.A - ejercicio fiscal 2024, siendo incluide ei requerimiento la
ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANOQ DEL AMBITO D EPSEL S.A.
segun referencia N° 85.

b. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 084-2024-EPSEL
SA GGIGAF. de fecha 17 de mayo del 2024, se aprueba el Expediente de Contratacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 [Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Centra! de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grgu N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N* 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Y= s EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
gl A  AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A

c. Que, mediante Resolucion de Gerencia de Administracién ¥ Finanzas N° 113-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 11 de junio del 2024, se aprueba las bases administrativas ¥ se autoriza
la primera convocatoria del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
022-2024-EPSEL S.A-1.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al cronograma, procede a
vertficar en el sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccién,
siendo los siguientes:

Tioo Fecha de
Nro. P RUC/Caodigo Nombre 0 Razén Social registro en el = Estado
proveedor o
procedimiento
1 RUC | 20109350754 OMEGA PERU SA 2024-07-15 |\ pe0
| 15:40:11.0
| AQA QUIMICA SOCIEDAD 2024-07-17 >
2 RUC | 20145038384 o etanen | Valido
CTM TECNOLOGIA Y CONTROL | 2024-07-18 N
3 RUC 120267203467 ¢ c|EDAD ANONIMA GERRADA | 1116410 | Valido
| | . el
BIENES DE HUMBERTO 2024-07-13 N
4 RUC | 20374019865 RSl oot valio
INTERNATIONAL LOGISTIC | 2024-07-11 .
Py REGC 20448522304 GROUP PERU S.A.C. 11.0827.0 | Védo
lol) N ] ' - | 20240711 |
, iﬁ = | )f RUC | 20523412486 CESP| PERU S.AC, oo | Valido
N | 2024-07-17 »
e Y7 | Ruc 120545959181 HIDROLED S.AC. | Ti2aag | Vvaiido
HIDROMAQUINARIAS IMPORT | 2024-07-17 N
8 RUC | 20601058341 e A valido
INDUSTRIAS CONCRETERAS | 2024-07-18 N
9 | RUC 20602522998 JOSE DAVID E.IR.L. 14:36:17.0 | valido
;I. - + . —_— — 4+ —_— — I,
10 RUC | 20604174989 BIODEGRADABLE PERU SAC, =~ 2024-07-11 1\ .
e | | | | 09:03:44.0
; MULTISERVICIOS ALWINEF
11 RUC | 20604725861  EMPRESA INDIVIDUAL DE o | valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:32,
' | BARDI IMPORTACIONES Y 2024-07-18
12 RUC 20606423731 NEGOCIOS COMERCIALES e Valido
19:52:48.0
EIRL.
\. : N.. | | | 2024-07-17 N
Y1 RUC 20606515333  ALL AUTOMATION SAC. | valido
Z i P INVERSIONES Y 20240714 | L

EDIFICACIONES JYR SA.C. 15:10:24.0

OFICINAS: Av. Carlos Castafeda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Pianta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 [Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
-Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287148,
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del sistema
SEACE A continuacion, se detalla;

rNro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado
- _T— - — - —
1 1 20523412486 CESPI PERU S.A.C. Valide
1 |
BIENES DE HUMBERTO :

| .

2 20374019865 VASQUEZ SA Valido
L i — . e —— ——— —
f (

3 20109350754 OMEGA PERU SA Valido
’V AGA QGHVHCA SQCIEDAD .

4 i 20145038384 ANONIMA Valide
L

En seguida, se continta verificando la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo sefiala
el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el articule 59 del
Reglamento. A continuacion, se detalla:

r Nro. | RUC/Cadigo | Observaciones
I ——— ' D ]
1 CESPI PERU S.A.C. Ninguna
r 2 BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA Ninguna
- B _ _
7 3 OMEGA PERU SA Ninguna
( |-'i“ [ 4 AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA Ninguna
L |
4.ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter obligatorio

requeridos en la secci¢n especifica de las bases sefialado en el num. 2.2.1.1 de conformidad

\_. ( con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las caracteristicas

\ y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo
WIE Rk requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potahle) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A

La normativa de contrataciones sefiala en el Art. 46 num. 46.4 del RLCE, indica que { ] Durante ef
desempefio de su encargo el Comité de Seleccion esta facuitado para el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindario bajo
responsabilidad [.. ].

En cumplimiento a la Normativa, el Comité de Seleccion acuerda solicitar un apoyo como area técnica
con la finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las
muestras presentadas por los postores participantes, segun sus ofertas registradas en el Portal del
SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, por el término de la Jornada Laboral, en la ciudad
de Chiclayo a las 16:30 horas del dia Veintidos (22) dias del mes de mayo del afio 2024, firmando los
intervinientes en sefal de conformidad

- _
ool 8§ 3 : .
(o N —_—7

MEMGRE

-—-v—'__ @
* mPyDRNIE })

@S&L&" Fas e - af A
' r

LIC. SUSANN SOTC BALAREZO ING. LIZETH REGALADRO LA TORRE
Presidente Primer Miembro

% MIFM]?H(

LAZAR DAVILA
' Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Séenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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ENMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE_ OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1

ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO DEL AMBITO D EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los Veinticuatro (24) dias del mes de julio del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 12:00 horas, el comité de seleccién designado mediante
Resolucion de Gerencia General N°159-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 30 de mayo del 2024,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1 gue tiene como objeto de convocatoria
la ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO DEL AMBITO D EPSEL S.A., a fin de
continuar con la etapa de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

; ' Oficina de
Presidente EIOC'TCS)UBSA?_x:EZO Tltular‘ % | Dependencia: Asegurar_mento de
{ | Suplente _ ‘ | Calidad
P Primer ING. LIZETH Titular| X _ Oficing de
\g\\\ Miembro | REGALADO LA 1  Dependencia: Asegqramlento de
-\ L | TORRE . Suplente | | ‘ Calidad
LIC. SHADIA
) | Segundo : . Sub Gerencia de
’ Migmbro GRISSEL Titular X Dependencia: Oficina de Logistica

| SALAZAR DAVILA

4, ADMISION DE LA OFERTA

Mediante Informe N° 02-2024-EPSEL S.A/GG/PCS ~ Expediente N° 901599 de fecha 22.07.2024,
el Presidente de Comité de Seleccion solicito a la Oficina de Aseguramiento de la Calidad, se disponga
designar revisar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas de la propuesta presentada por el postor participante segun la oferta
registrada en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 022-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE SENSORES DE PH
PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO
HUMANO DEL AMBITO D EPSEL S.A.

La Oficina de Aseguramiento de la Calidad en representacion de area usuaria emite el INFORME N°
216-2024-EPSEL $.A.-GG/OCC- Exp. N° 901666, de fecha 28 de julio del 2024, remite |a revision
realizada de la propuestas presentadas de los postores, en la cual detalla lo siguiente

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacienal Telf ; 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235752
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zgnal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA FOTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEGQUE S.A.

Detalle de Cpinién Técnica:

N°| DESCRIPCION |DETALLE | CESPIPERU | BIDHUMVA | OMEGA PERU | »os oumica
S.A.C. S.A. S.A.
40 | |
1 lSensmr de Ph Fidadss Si cumple Sicumple Si cumple SIcumple
TIEMPO DE . l . . . .
2 ENTREGA 60 dias Si cumple Si cumple Si cumple Sicumple
i T ]
|
| GARANTIA " . ) . .
3 ICOMERCIAL 1 afto Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
- S _k._ — — | —
SOLUCION DE P
4 | ALMACENAMIENTO 500 mi Si cumple Sicumple Sicumple Si cumple
DE ELECTRODO

Concluyendo lo siguiente:

* Las 04 empresas participantes cumplen con ofrecer los bienes requerndos de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas minimas segin ias Bases Integradas del Procedimiento de
\ Seleccion,

~ / Se contintia con la etapa de Admision:

YCrieL P, POSTOR: CESPI PERU S.A.C.

. [ POStOI"_
A DOCUMENTOQS PARA LA ADMISION DE LA -
SEL SR | OFERTA | CESPIPERU S.A.C.
| g\
(" Y .“»P\/'I | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) [ EUREIE

b) Documento que acradite |a representacion de quien suscribe !
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de

poder del representante legal, apoderadc o mandatarioI

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacionai de
identidad o documenio analogo, o del certificado de vigencia de

CUMPLE

J poder otorgado por persona natural, del apoderado ¢ mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de Ios integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

| == e e = et

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146



1O EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

o ohlalel S
_,‘ lt[;;Jjj‘r"w;!@_ A AGUSA POTABLE Y ALL ARILLADO DE LANMBAYEQUE S.A.
s e et 2l
c i :
Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA ' CESPIPERU S.A.C.

C)_Declarama;urada de acuerdo con el fiterai b} del articulo 52 .
del Reglamento. {Anexa N° 2) CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Hi de la

presente seccion {Anexo N° 3; CUMPLE
A e) folletos, Instructivos, catalagos para acreditar las |
caracteristicas técnicas requeridas CUMPLE
—— — e 1 1
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4)
CUMPLE

I—g) Promesa de consorcio con firnas legalizadas, de ser el caso,
en la gue se cansigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comtin y las obligaciores a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorsio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) |

_h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriaﬁlente el |

Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y lcs subtotales que lo compenen son EEMEES
expresados con dos (2) decimales Los precios unitarios puaden
._ser expresados con mas de dos (2) decimales. | - —
ESTADOQ ADMITIDA

POSTOR: BIDHUMVA S.A.

, Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA -
ra OFERTA BIDHUMVA S.A.

/ }

e {\ } eclaracion l
{ a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

X | CUMPLE

b) Decumento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de l
poder del representante legal, apoderade o mandatario
designado para tal efecto. \

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE l
identidad o documento andicgo, o del certificado de vigencia de

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandataria,
segun corresponda

En ef caso de consorcios, este documento debe ser presentade
par cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun coiresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento {Anexo N° 2) CUMPLE J

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Patable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.. 254132
Gerencia Camerclal - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur; Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,



EMPRESA PRESTADDRA DE SERVICIOB DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE 8.A.

Postor

1

, DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA BIDHUMVA S.A.

d) Declaracion jurada de cumphmiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexec N° 3) CUMPLE

e) folletos, Instructivos catal_agos para acreditar las
caracteristicas técnicas requeridas. CUMPLE

I f_) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) T
CUMPLE

_g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, |

en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el

domicilio comun y las obligaciones a Igs que se compromele cad_a NO CORRESPONDE

| uno de los infegrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivatente a dichas obligaciones (Anexo N° §)

L h) El precio de Ia oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el |

Anexo N° 6

El precic total de la oferta y los subtotales que lo componen son { POMBIEE [

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
$er expresados con més de dos (2) decimales.

|
ESTADO ADMITIDA
L |

/7¢1 -“POSTOR: OMEGA PERU S.A.

W

./ , [ Postor
y DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA |
OFERTA OMEGA PERU S.A.

) Declaracion jurada de datos cel postor (Anexo N° 1) l

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
A . | la oferta.
4 { EMBRC

'l T:J ] l En caso de persona juridica. copta del certificado de vigencia de
"/ poder del representante legal, apoderado o mandatario
P designado para tal efecto

En caso de persena natural, copia del documento nacional de

) . o : ; CUMPLE
identidad o documento andloge, o del certificado de vigencia de

poder ctorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

segun corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcic que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

_c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) de! articulo Sé
del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE

d} Declaracion jurada de cumplmiento de las Especificaciones
Teécnicas contenidas en el nemeral 3.1 del Capitulo Ml de la

presente seccion. {Anexo N° 3) ‘ CUMPLE

i i
OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Patable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

. Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA OMEGA PERU S.A.
l e) folletos, Instructivos, catalagos para acreditar las |
caracteristicas técnicas requeridas | CUMPLE I
' f) Declaracion jurada de plazo de entrega {Anexo N° 4) N ' {
' CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el

domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorclo, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

' h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar ot;IFatoriamente el |

Anexo N° B
El precio total de |a oferta y los sublotales que lo componen son SEMELE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden |
| ser expresados con mds de dos (2) decimales. !
ESTADO ADMITIDA
L —
POSTOR: AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA
- N -
Pl S AR
P ‘:_‘__g. L Oy I: N ) ' Postor
(W _—4h ) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA AQA QUIMICA
L o OFERTA SOCIEDAD
Tl | ANONIMA
N hAll,
-HiCh / a) Declaracion jurada de datos del postor {Anexo N° 1)
J CUMPLE
L 4 —
b) Documernto que acredite |a ragresentacian de quien suscribe
la oferta
LA En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
_ / poder del representante legal, apoderado © mandatario
.'\.' "h | designado para tal efecto | |
\— rr{
P En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificade de vigencia de |
| poder otorgado por persona natural, del apoderado © mandatario,
sSegun correspanda
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentadc
/e / por cada unc de los integrantes del consorcio que suscriba la
<\ N ! promesa de consorcio, segun corresponda
s — —
; €) Declaracion jurada de acuerde con el literat b} del articulo 52
del Reglamento {Anexo N° 2) CUMPLE
|_d) Declaracion jurada de cumplimiento de las E_spemfi_cacmnes
I Tecnicas contenidas en el numeral 3.9 del Capitulo Nl de la
presente seccion {(Anexo N° 3) CUMPLE
! .
e} folletos, Instructivos, catalagos para acreditar las
caracteristicas técnicas requendas. CUMPLE

I — [

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Teiefénica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411588 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Postor
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ' AQA QUIMICA
OFERTA SOCIEDAD |
K ANONIMA
f) Declaracion jurada de plazo de entrega {Anexo N* 4)
CUMPLE
@) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ol caso, |
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio corr_ujn y las obligaciones a Igs que se compromete cac!a NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
_h) Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el |
| Anexo N' 6
El precio fotal de la oferta y los subtotales que lo companen son EAMELE
expresados con dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales, i | -
ESTADO ADMITIDA
ESTADO PROPUESTAS:
X - | RAzZONSsocIALO T |
' 5'-57:4 N CONERCAl ADMISION OBSERVACION |
V,-E”-’ 3 \\ ’ Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria
LW A ; y fesponde a las caracterislicas y/o requisilos vy
o ,;i' 1 CESPI PERU S.A.C. SI condiciones de las Especificaciones Técnicas detalladas
W e en la seccién especifica de las bases.
| Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
] I | Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria |
BIENES DE y responde a las caracteristicas y/o requisitos y
2z HUMBERTO M| condiciones de fas Especificaciones Técnicas detalladas
VASQUEZ SA en la seccion especifica de las bases
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
i I" ) | ' Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria
l E,)\ ) y responde a las caracleristicas y/o requisitos y
\\' Y I3 OMEGA PERU SA Sl | condiciones de las Especificaciones Técnicas detalladas
) & en la seccién especifica de las bases.
For lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
’ Cumple con la presentacién de documentacion obligatoria |
y responde a las caracteristicas y/o requisitos y
4 AQA QUIMICA SI condiciones de las Especificaciones Tecnicas detaliadas

[ SOCIEDAD ANONINMA |

v L) I

en la seccion especifica de las bases
| Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf * 254132
Gerencig Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telaf.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zanal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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oot "LTI'

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, por el término de la Jornada Laboral, en la ciudad

de Chiclayo a las 16:30 horas del dia Veinticuatro (24) dias del mes de julio def afo 2024, firmando los
intervinientes en sefial de conformidad

N

MIF! Mmu

sEL
m,? 6

m

LIC. SUSANN SOTO BALARE:(C?CI G/
Presidente

I(

s
EMBRC

LIC. SHAD® ; R DAVILA
egundo Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf,; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273602 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1

ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA A LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO | DEL AMBITO D EPSEL S.A.

En la ciudad de Chiclayo, a los Veinticinco(25) dias del mes de julio del afio 2024, en los ambientes de
la Sub Gerencia de Logistica, siendo ias 12:00 horas, el comité de seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia General N°159-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 30 de mayo del 2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria
la ADQUISICION DE SENSORES DE PH PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO DEL AMBITO D EPSEL S.A.. a fin de
continuar con la etapa de Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

LIC. SUSANN SQTO | Tltular| X ) | Oficina de

Presidente BALAREZO __| Dependencia: Asegurar_nlento de
| Suplente | Calidad
| Primer N U Titular| X _ Oficina de
Miembro REGALADO LA f - { Dependencia Aseguramiento de
_ . | [ TORRE ‘ Suplente‘ ‘ | Calidad
AL A LIC. SHADIA .
s 3 | Segundo . , Sub Gerencia de
! "y . GRISSEL SALAZAR Titutar| X Dependencia: - oy
m‘%‘ ot \ { Miemhro DAVILA =. l | - Oficina de Logistica
- .\C

;1™ 5, EVALUACION DE LA OFERTA - ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE BONIFICACION

EVALUACION | DEL CINCO POR |

| CIENTO {5%)
MICEON PORTENERLA | Puntaje Orden de

POSTOR f - —1 PEQUENA CONDICION DE .
) Puntaje | EmPRESA I Micro ¥ Total | Prelacion
ofertado precio: 100 | EMPRESA
N/ ptos.
}ﬂ -#_ ; ' | I
U7 AQA QUIMICA
L SOCIEDAD ANONIMA S5/90,230.00 100.00 NO 0.00 100.00 1
OMEGA PERU SA $/93,840.00 96.15 NO 0.00 96.15 2

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chictayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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| VASQUEZ SA |

FACTOR DE BONIFICACION ’
VAL DEL CINCO POR
| DN moroy ey
_ ] E r
| POSTOR [ Puntaje Eﬁgggg: | CONDICIONDE | Total  Prelacion
| Precio faf:tor PEQSE,;L
ofertado precio: 100 EMPRESA
L_ ptos. 1
CESPI PERU S.A.C. | 5/115,600.00 78.05 Sl 3.90 81.96 3
|
T = t —1‘ | . + ‘
BIENES DE |
HUMBERTO S/166,890.00 I 54.07 ( s! ’ 2.70 | 56.77 J 4 l

Valor Estimado S/ 91,379.20

i I
Oferta mas baja S/ 90,230.00

Luego de culminar con la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a determinar si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75
numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de Contrataciones. A continuacion, se detalla.

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR: AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA

1

A | CAPACIDAD LEGAL

C

T

HABILITACION '

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 182,758.40 (Ciento Ochenta y Dos Mil
Setecientos Cincuenta y Ocho con 40/100 Soles). por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad 0
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

[En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
jcondicion de micro y pequefia empresa, se acredita una

experiencia de S/ 22,844.80 (Veintidos Mil Ochocientos
Cuarenta y Cuatro con 80/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ochol
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobanie de pago, segln coresponda. En el caso de

[consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion del

Valor Estimado: S/ 91,379.20

micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos de
laboratorio utilizados en los ensayos de aguas.

ESTADO

Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {(G.G) - Gerencia O

AQA QUIMICA SOCIEDAD
_ANONIMA
OFERTA = ESTADO

S/780,110.39
8 35 VECES EL CUMPLE
VALOR
ESTIMADO |

CALIFICA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo

peracicnal Telf.: 254132

Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Cantral Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zona Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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POSTOR: OMEGA PERU 5A

i OMEGA PERU SA
A | CAPACIDAD LEGAL .

HABILITACION OFERTA ESTADO
| |

: !
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/ 182,758.40 (Ciento Ochenta y Dos Mil
|Setecientos Cincuenta y Ocho con 40/100 Soles), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
pfertas que se computaran desde la fecha de la conformidad ol
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en &l Anexo N° 1 tener la
condicidbn de micro y peguefia empresa, se acredita una
I experiencia de S/ 22,844.80 (Veintidos Mil Ochocientos o/ 211,134.00
Cuarenta y Cuatro con 80/100 Soles), por la venta de bienes 2.26 VECES EL CUMPLE
| iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho VALOR
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ESTIMADO
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
' comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
jmicro y pequefia empresa.

e, ' ’Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos de
SEL ¢ 7% laboratorio utilizados en los ensayos de aguas.
4 g * Valor Estimado: S/ 91,379.20

* APRSDENTE " ———— — ——— 1 :
3 97——‘ P ESTADO , CALIFICA
n - i - e e —
\) C .‘{,

Luego de revisado los requisitos de calificacion del postor que obtuvo el 1er y 2do lugar, se obtuvo que
las propuestas presentadas quedaron CALIFICADAS, obteniendo el orden de prelacién segun el
sigutente detalle:

/l
4

&

f
*& POSTOR Puntaje Total | Orden de Prelacion
/
AQA QUIMICA SOCIEDAD
ANONIMA LORR0 L
OMEGA PERU SA 96.15 2

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potabie) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
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SE RESUELVE
¢ Otorgar la Buena Pro al postor AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA, con un puntaje
econémico obtenido de 100 puntes, y un monto adjudicado de S/ 90,230.00 (Noventa Mil
Doscientos Treinta con 00/100 Soles).

= Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro En el
caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacién
de Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles.

* Notificar el resultado del prese nte procedimiento a través del SEACE, de acuerdo ai
Calendaria del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del
dia los Veinticinco (25) dias del mes de julic de! afo 2024, firmando los intervinientes en sefal de
confermidad

Q/’S” EL N

SN\ ZSEL S
v — %
e y ,,__\
T i —~ZT / (( MIEMDBRG ")
ok Y/
Cy N0 4 .

ING. LIZETH REGALADO LA TORRE!
Primer Miembro

LIC. SUSANN SOTO BALAREZ():-
Presidente

/ JEMBRC *

LIc s _SALAZAR DAVILA
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